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 Скопје, 12.04.2018 

 

 

 

Пратеници на Бундестагот во посета на Делегацијата на германското стопанство 

во Македонија! 

 

Седум-члената делегација која беше предводена од Гунтер Крихбаум, претседавач со 

Комисијата за европски прашања во Бундестагот и придружувана од амбасадорот на 

Сојузна Република Германија во Македонија, Томас Герберих остварија средба со 

претставници на Делегацијата на германското стопанство во Македонија. Економската 

соработка помеѓу двете земји значајно се зголемува, германските компании кои се 

присутни во Македонија  вработуваат 20.000 лица, за вкупната трговска размена помеѓу 

двете земји во 2017 изнесуваше 3,2 милијарди Евра и е најголема во однос на 

изминатите 17 години. Пратениците беа информирани и за три годишниот проект за 

дуално стручно образование, кој се реализира со цел да се зголеми бројот на стручно 

образован кадар помеѓу младите луѓе кои ќе имаат можност со стекнатото знаење да 

добијат соодветно работно место во Македонија и да не бараат излез во Германија или 

пак некоја друга земја. Гунтер Крихбаум, смета дека Македонија исто така може да се 

развие и како атрактивна туристичка дестинација. 
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